

FLEMING HERRI ESKOLA VILLABONA

GIDA PEDAGOGIKOA
2019-2020



AGURRA

Liburuxka hau 2019-2020 ikasturteko gidaliburua da, gure ikastetxea hobeto ezagutu dezazuen.

Gidaliburu honen helburua eskura izan behar duzuen informazioa nolabait biltzea da: antolakuntza eta funtzionamendua, irakaskuntza eskaintza, egutegia, zerbitzuak, aurrera eramaten ditugun ekintzak, proiektuak, baliabideak eta abar...

Dakizuen bezala, elkarlanerako bideak zabalik jarraitzen dute.

Besterik gabe, agur bero bat.

ZUZENDARITZA TALDEA

KUADRO PEDAGOGIKOA 19-20

ZUZENDARITZA TALDEA:			
Zuzendaria:		Jesús Quesada	
Ikasketa Burua:		Josune Herrero	
Idazkaria:.....		Aizpea Zabala	
IRAKASLE TUTOREA:			
HAUR HEZKUNTZA		LEHEN HEZKUNTZA	
2UA	Ane Etxezarreta	1.A	Nekane Garcia
2UA	Oihana Lopez/ Lutxi Oyarzabal	1.B	Leire Uralde
3UA	Maitane Garaialde	2.A	Jaione Guereñu
3UB	Naia Rekondo	2.B	Karmen Portillo
4UA	Nekane Pita	3.A	Jaione Atxega
5UA	Miriam Cortes	3.B	Amaia Agirre
		4.A	Maixa Aldasoro / Amaia Ayala
		4.B	Amaia Igartua
LAGUNTZAILEAK		5.A	Jon Cambronero
Aintzane Monge		5.B	Eneritz Ugartemendia
Sara Urkola		6.A	Maritxu Arostegi
Bego Tapia		6.B	Gorka Blanco
BEREZILARIAK			
Musika		Sara Urkola	
Gorputz Hezkuntza		Xabi Lasa	
		Odei Ubegun	

Ingelesa	Begoña Tapia (HH/LH)
	Arantxa Telletxea (LH)
LAGUNTZA TALDEA:	
Aholkularia	Aintzane Monge
Pedagogi Terapeutikoa / HIPI	Eneka Etxeberria
	Ainhoa Ziaurritz
	Aizpea Zabala
ALE	Arantxa Aranzasti

Liburuzaina: Jazmina Baro

Jangelako arduraduna: Maite Aginaga

Administaria: Gloria Sarasa

Atezaina: Gregorio Etxebeste

ORGANO GORENA

Familiak	Irakasleak
Ane Ayestaran (i)	Jesus Quesada
Ibai Inciarte	Josune Herrero
Maider Pazos	Aizpea Zabala
Gotzone Bernabe (i)	Ane Echezarreta
Ainhoa Esnaola	Bego Tapia
Ainhoa Cenzano	Naia Rekondo
Maite Etxeberria	Sara Urkola
Garbiñe Galarraga	Nekane Garcia
Sergio González	Jaione Atxega
Maite Huerta	Maixa Aldasoro
Leire Olasagasti	Arantxa Telletxea

Olga Pizarro	Xabi Lasa
Alaitz Vergara	
Amaia Zarauz	
Leire Uzkiano	
(i) Batzorde Iraunkorreko partaideak	
Pertsonal ez irakaslea	Gregorio Etxezarreta
Udal ordezkaria	Amagoia Agirre



GURASO ELKARTEA

HELBURUAK

Guraso Elkartea Haur Hezkuntza eta Lehen Hezkuntzako guraso boluntarioekin osatuta dago, eta lana egiten dugu helburu hauek lortzeko:

- Gure seme-alaben hezkuntzaren gorabeherak ezagutzea eta parte hartzea.
- Ikasturtea osatzeko, eskolatik kanpoko ekintzak antolatzea (Antzerkia, Psikomotrizitatea, Ingeles Ludoteka, ...)
- Eskola eta herriko antolaketetan lagundu, eta ospakizunak antolatu. (Santo Tomas, Gabon erronda, Danborrada, hitzaldiak, kurtso amaierako festa, ...)
- Gurasoen arteko topaguneak sortu (Guraso eskola, ...)
- Hau dena burutzeko, behar den dirua lortu, kuota eta diru-laguntzekin.

KOMISIOAK:

Komisioa	Ekintzak	Arduraduna/k
Eskolaz Kanpokoak	Haur Hezkuntza: Gorputz Adierazpena. 3, 4 eta 5 urte Play in english, Eskulanak, Zirkoa 3, 4 eta 5 urte Robotika 4 eta 5 urte (urritik maiatzera) Lehen hezkuntza: Antzerkia 1., 2., 3. Eta 4. Mailan Aloha, Eskulanak, Zirkoa, Gitarra, Yoga, Xake Maila guztiak Funky 4., 5. eta 6. mailan Play in English. Maila guztiak Idazkera digitala 3. Mailatik aurrera Robotika Maila guztiak (Urritik maiatzera)	Maider Pazos Alaitz Vergara
Administrazioa	Gastuen gestioa eta kontrola.	Iban Lizarralde
Haurtxokoa	Hartutako enpresaren gestioa eta antolaketa.	Iban Lizarralde Ane Ayestaran
Erlazioak eta Antolaketak	Guraso elkarteen konfederazioekin harremanak(Baikara) Eskolako zuzendaritzarekin harremanak. Erakundeekin gestioak. Eskolako batzorde gorena / iraunkorrarekin harremanak Udaletxeko jai batzordean parte hartzea.. Etab, etab ...	Gotzone Bernabe Ane Ayestaran
Mugikortasuna	Gurasoei kotxeen erabilera gutxitu eta haurrei ohitura osasuntsuak bultzatu.	Olatz Cenzano Enara Galarza
Jangela	Eskola jangela batzordean parte hartu	Nerea Muñoz

		Ainhua Cenzano Nahikari Iturbe
Euskara	Erakundeekin harremanak.	Maidar Pazos Alaitz Vergara
Batzuk	Eskolako kamiseta eta sudaderak ateratzea. Komunikabideen Gutunontzia; Blog-a	Olatz Cenzano Enara Galarza Iyuya Urrutia
Zer Berri	Guraso elkarteko aldizkari informatiboa.	Komunikazio taldea
Gurasoen elkarguneak	Gurasoentzat ikastaro desberdinak heziketaren inguruan. Hitzaldiak gai ezberdinekin: Hezkuntza,	Oihane Gabirondo

KUOTAK

Senide bakoitzak urtero 30euroko kuota ordainduko ez balu, ekintza guzti hauek ezinezkoak izango lirateke. Horretan senide askok laguntzen dute (denak ez) , eta horrela egiten da:

- Kurtso amaieran ume guztiei orri bat banatzen zaie eskolaz kanpoko ekintzak (Antzerkia, funky,...) aukeratzeko.
- Irailean, oharra bidaliko da tailerren hasiera eta ordainketa zehaztuaz. Ordainketa, bi modutara egin daiteke, kontua helbideratuta edo gure kontu korrontean ingresoa eginez.
- Familia bakoitzari urteroko kuota (30 euro familiko) gehi ekintza kobratzen zaio. Eskolaz kanpoko ekintzetara apuntatzeko, derrigorrezkoa da kuota ordaintzea.
- Kuota ordainduta dagoenean, senideari elkartekotzat jotzen zaio, eta eskolaz kanpokotan parte har dezake. Ordaindu ez duten senideen umeek ezin dute parte hartu.
- Kuota helbideratzeko, Rural Kutxa kontu korronte zenbakia ondorengo da:

ES06 3008 0250 09 3883003125



BOLONDRESAK

Onena kurtso bakoitzeko guraso bat ateratzea litzateke, arazo eta behar guztiak hobe ezagutzeko. Kurtso bakoitzak urtean zehar ardura bat dauka eta ondorengo hauek dira:

- 1go mailakoek, Korrika tokatzen denean (2 urtez behin), hori antolatu.
- 2. mailakoek, Santo Tomas eguneko txistorrada. Eta hemendik aurrera, Oinbusaren antolaketa guraso hauei dagokie.
- 3. mailakoek, Ihauteriak.Ostegun gizenean egiten den kalejira eta merienda.
- 4.mailakoek, Gaboneteko erronda eta txistorrada.
- 5.mailakoek, kurtso amaierako festa.
- 6.mailakoek, Fleming Bizirik astea (50. Urteurrena).

BOLONDRESAK BEHAR DITUGU!!!

Animatu eta parte hartu zure seme-alaben hezkuntza proiektuan. Eta Guraso Elkartean parte hartu nahibaduzu, gurekin jarri harremanetan, ongi etorria izango zara!!!!

KOMUNIKAZIOEN GUTUNONTZIA

Arroa eskolako sarreran dago, eta bertan iradokizunak, zalantzak, boluntario berriak Jasotzen ditugu. Gutako edozeinekin ere hitz-egin dezakezu.

Facebook-en aurkituko gaituzu!!!

<https://www.facebook.com/flemingoak>

GARRAIO ZERBITZUA

ARDURADUNA	Jesus Quesada
Autobus zaintzaile	Luisi Rodriguez
Patio zaintzailea	Gotzone Bernabe

AUTOBUSAREN INGURUKO DATUAK ETA ARAUAK 2018/19

Etiketetik ikastetxera gutxienez 2 km-ko distantzia egon behar du autobus zerbitzua erabiltzeko eskubidea izateko.

Eskubidea dutenei ematen zaie garraioa erabiltzeko lehentasuna; gainontzekoei, gazteenetik hasita 3.maila arte. Autobusak 2 buelta ematen ditu eta TXANDAK ANTOLATU DIRA.

Badakigu geltokiak oso baldintzatuta daudela, baina ikasleek autobusa hartu nahi izanez gero, BETI DAGOKIEN GELTOKIAN HARTU BEHARKO DUTE.

Autobus zerbitzua erabiltzen dutenentzat PATIOKO ZAINZA egingo duen ARDURADUNA egongo da Arratzainen egunero goizean zein arratsaldean .

Edozein arrazoiagatik ikasle batek ez badu egunen batean arratsaldean autobus zerbitzua erabili behar, **ahoz edo idatzita pasako dio abisua AUTOBUSEKO ZAINZAILARI.**

OHARRA: Hamabost egun jarraian, hiru aste, autobus zerbitzua erabiltzen ez duenak inongo **abisu edo arrazoirik gabe**, zerbitzua erabiltzeko aukera galduko du.

JANGELAKO ZERBITZUA

IRAKASLEAK	HEZITZAILEAK		OFICCE	
Maite Aginaga <u>LH</u> Ane Etxezarreta <u>HH</u>	<i>HH</i> Izaskun Arruabarrena Izaskun Azpiroz M ^a Carmen Jauregi Encarna Yarza Nekane Jauregi Maite Etxeberria	<i>LH</i> Izaskun Jimenez Tina Descalzo Ana Jesús Fernández Esther Ormazabal Mari Jose Ulacia	<i>HH</i> Nekane Arizeta	<i>LH</i> Idoia Lertxundi Idoia Pagola

OHARRAK:

Kuotak **Eusko Jaurlaritzak** erabakitzen ditu eta hilabete hasieran kobratzen dira, azarotik ekainera. Bi kuotak ordaindu gabe uzten badira jangelako eskubideak galduko dira eta kanpoan geldituko dira. Ikasturte honetako eguneko kuota 4,60 euro. Hilabeteko kuota irailean edota ekainean gelditzen direnaren arabera izango da.

Egun solte bakoitzak edo noiz behinka gelditzen direnentsako prezioa 5,20 eurokoa da egunero.

Bai BAJAK baita ALTAK ere 48 ordu (2 egun) lehenago eskatu behar dira.

Jankideek **JOKABIDE ARAU EGOKIAK** izan behar dituzte eta falta oso larriak izanez gero jangelako eskubideak galdu daitezke.

ORDUTEGI TRINKOA eta JANGELA

Egun-erdia denean, hau da, irailean, ekainean, abenduaren 20an eta apirilaren 3an jangela zerbitzua izango da. Autobusa 13:00tan izango da. Ordutegi desberdinak izateagatik, autobus zerbitzua erabiltzen duena ezingo du jangelan gelditu.

Jangelan geratzen direnak:

- HHn 14:30tan etorri beharko dute etxeakoak ikasleak jasotzera, ez lehenago.
- LHn 13:55etatik 14:30 arte dute aukera ikaslea jasotzeko. Bakarrik jeitsi behar badute idatzizko gurasoen baimena jaso behar da.

FAMILIEKIN HARREMANAK

BILERAK:

BEREZIAK:

- Maila guztiak iraila-urrian.
- 2 urteko berriekin: ekaina

FAMILIEN EGUNA: Asteazkena

INFORMEAK:

AHOZKOAK:

- HHn: Abenduan eta ekainean.
- LHn: Abenduan eta ekainean

IDATZIZKOAK:

- HHn: Ekainean.
- LHn: Abenduan, Aste Santu baino lehen eta ekainean.

TESTU LIBURU BERRERABILPENEREN PROGRAMA

Duela hamar ikasturte programa martxan jarri zen eskolako OOG-ak onartu ondoren. Programa honetan familiak urtero diru kopuru finkoa ordaintzen du eta Hezkuntza Sailak beste diru kopurua.

Lan koadernoak urtero berritzen dira eta liburuak berrerabili egiten dira.

Honek esan nahi du **liburuen “zaintza” bultzatu behar dugula denon artean.** Modu desegokian erabiltzen dituenak ...berriak erosi beharko ditu.

JAI GIROKO EGUNAK

- **Gabonetako Jaia / Santo Tomas:**
Abenduaren 20an Olentzeroren etorrera ospatuko dugu.
Ekimen honen antolaketa [2.mailako](#) ikasleen gurasoen esku geratuko da. Txistorra jango dugu.
- **Gabonetako Erronda:**
Abenduaren 24an antolatuko den erronda, [4.mailako](#) ikasleen gurasoen esku geratuko da.
- **Santa Ageda bezperan:**
Bertsoen kantuak herritik (otsailaren 4an).
- **“Fleming Bizirik”. Aurten “50. Urteurrena”**
Ekimen honen antolaketa [6.mailako](#) ikasleen gurasoen esku geratuko da.
- **Ihauteriak:**

Otsailaren 20an ekitaldia eta desfilea egingo dugu herrian. Ekimen honen antolaketa [3.mailako](#) ikasleen gurasoen esku geratuko da.

- **Korrika: (Aurten ez da egingo)**
Ekimen honen antolaketa [1.mailako](#) ikasleen gurasoen esku geratuko da.
- **Ikasturte bukaerako Festa:**
laz bezala, ekainaren bigarren larunbatean (ekainak 13) jaialdia eskainiko dugu herrian bertan. Horrekin batera pala eta pelota partiduak izango dira.

Festa honen antolaketa [5.mailako](#) ikasleen gurasoen esku geratuko da.

IGERIKETA IKASTAROAK

LHko 1. 2. eta 3. mailako ikasleek igeriketa ikastaroan parte hartuko dute.

MAILA	DATA
1.	Urtarrilaren 13tik otsailaren 7a
2.	Apirilaren 20tik maiatzaren 15era
3.	Martxoaren 2tik martxoaren 27a
Oharra: Ikastaroa irauten duen bitartean ez da soinketa saiorik izango	

Saioak bukatuta, autobusez igoko dira.

BARNETEGIAK

MAILA	NON	DATA
5 urtekoak	Arritxulo (Oiartzun)	Maiatzak 5-6
2. maila	Piraten etxea (Pasaia)	Azaroak 7-8
4. maila	Irisarriand (Nafarroa)	Urriak 17-18
6. maila	Arotz-Enea (Nafarroa)	Apirilak 27-28-29

IKASTETXEKO BATZORDEAK ETA PROIEKTUAK

Azken urteotan bezalaxe, FLEMING HERRI ESKOLA batzordeetatan biltzen jarraituko du. Hala ere, zenbait aldaketa egingo dugu, alde batetik aurtengo baliabide pertsonalak murriztu dizkigutelako eta bestetik, funtzionamendua hobetuko dugula uste dugulako.

EUSKERA BATZORDEA

Euskararen erabilera bultzatzea eta normaltzea helburuari jarraituz, ekintza ugari antolatzen dira urtean zehar (batzuk Udaletxe eta Guraso Elkartearen laguntzarekin), hala nola: Euskal Asteak, Euskararen eguna, aldizkariak, bertsogintza, antzerkigintza tailerrak, Irrati saioak...

FESTA BATZORDEA

Euskal kulturaren osagarri garrantzitsua bat dira jaiak. Beraz, Festa Batzordea arduratuko da gure kulturarekin zerikusia duten jai guztiak bultzatzen, hala nola Euskararen eguna, gabonak, Inauteriak, Santa Ageda, ikasturte bukaerako jaialdia...

INGURUMEN BATZORDEA (ESKOLA AGENDA 21)

Ikastetxearen eta inguruaren jasangarritasunaren eta kalitatearen alde hezkuntza komunitateak aurrera eramaten duen konpromiso eta ekintza-plan bat da. Eskolako Agenda 21ek ikasleei beren ingurumen hurbilaren arazoa aztertu eta ulertzea ahalbidertzen die eta hiritar gisa bidezkoagoa eta ekologikoki jasangarriagoa izango den gizarte baten alde aritzeko prestatzen ditu. Horretarako, Tolosaldea eskualdeko eskolekin batera, urtero, ingurumenarekin lotura duen gai bat aukeratzen da lantzeko. Eskolako eta herriko diagnosia burutu eta gero, hobekuntza plana eta hainbat ekintza definitzen dira. Azkenik, herria hobetzeko proposamenak udaleko alkateari luzatzen zaizkio. Aurtengo gaia “JANARIAREN ATZETIK” izango da.

ELKARBIZITZA BATZORDEA:

Elkarbizitzarako giro ona zaintzearekin batera, guztion ongizatea bermatzea da gure helburu nagusia. Horretarako, haurren parte hartzea bultzatzen jarraituko dugu ikasle batzordearen bidez.

IK/KI

Gure ikasleek kooperatuz ikas eta kooperatzen ikas dezaten ahalbidetzea. IK/KI batzordeko helburu nagusia da. Horretarako irakasle eta ikasleak prestatzen jarraitzea ezinbestekoa dugu. Metodologia hau erabiliz emaitza hobeak lortzea, gaitasunak sistematikoki eta zeharka garatzea, curriculumean agertzen diren edukiak lantzea, elkarbizitza hobetzea, ... lortu nahi da. Honekin guztiarekin, gaur egungo gizartean hain garrantzitsua den talde lanean aritzen jakitea ikas dezaten ziurtatu nahi genuke.

IKT TALDEA:

Ikastetxeko prozesuak digitalizatu eta hezkuntza arloko eragile guztiei prozesu horretan laguntzea dira talde honen helburu nagusiak. Modu berean Haur Hezkuntza eta Lehen Hezkuntzako hiru zikloetan teknologia berrietan oinarritutako proiektu telematikoak eta eskola 2.0 proiektua beteko ditugu. Eskola, familia eta ikasleen arteko komunikazioak interneten bitartez burutuko dira.

FLEMING HERRI ESKOLA -VILLABONA-

TELEFONOAK:

Arroa: 943-693512

Arratzain 943691413

Whatsapp 662164561

POSTA ELEKTRONIKOA: 012277aa@hezkuntza.net

WEB ATARIA: <http://www.flemingeskola.eus>

BABESGABETASUN-AZTARNAK DAUDEN EGOERAK JAKINARAZTEKO BETEBEHARRA

Ikastetxe honek gurasoei honako hau jakinarazten die: Haurrak eta nerabeak zaintzeko eta babesteko Eusko Jaurlaritzaren Legearen arabera (otsailaren 18ko 3/2005), ikastetxean uste bada ikasleen babesgabetasun-egoeraren aztarnak daudela, hau da, zaintzaileek beren funtzioak betetzen ez dituztela, zentroak horren berri eman beharko die derrigorrean gizarte-zerbitzuei. Hala egiten denean, eragindako ikaslearen familiari jakinaraziko zaio.

2019-2020 EGUTEGIA

IRAILA

AL.	AS.	AZ.	OG.	OR.	LR.	IG.
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30						

URRIA

AL.	AS.	AZ.	OG.	OR.	LR.	IG.
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

AZAROA

AL.	AS.	AZ.	OG.	OR.	LR.	IG.
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	

ABENDUA

AL.	AS.	AZ.	OG.	OR.	LR.	IG.
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30	31					

URTARRILA

AL.	AS.	AZ.	OG.	OR.	LR.	IG.
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

OTSAILA

AL.	AS.	AZ.	OG.	OR.	LR.	IG.
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	

MARTXOA

AL.	AS.	AZ.	OG.	OR.	LR.	IG.
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30	31					

APIRILA

AL.	AS.	AZ.	OG.	OR.	LR.	IG.
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30			

MAIATZA

AL.	AS.	AZ.	OG.	OR.	LR.	IG.
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

EKAINA

AL.	AS.	AZ.	OG.	OR.	LR.	IG.
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30					

EGUNA	GOIZEZ	ARRATSALDEZ
AL.	09:00-12:30	14:30-18:15
AS.	09:00-12:30	14:30-18:15
AZ.	09:00-12:30	14:30-18:15
OG.	09:00-12:30	14:30-18:15
OR.	09:00-12:30	14:30-18:15
TRI	09:00-13:00	
BER	09:00-13:00	

Guztira Eskola-egunak: 175

Guztira Klase-egunak: 175

Eskola-orduak guztira: 877:30

Lektiboa	15	Asteburua	15	Jardunaldi trinkoa	15	Jardunaldi berezia	15
Jaieguna	15	Klase gabeko lektibo	15	Oporaldiak	15	Zaintzari eguna	15
Herri jaia	15	Inhauteria	15	Zubia	15	Aurkezpina	15